



## Ata n.º 1

Aos dezoito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na Câmara Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pelo Eng.º António José Cruz, Comandante da Companhia de Bombeiros Sapadores de Viana do Castelo, pelo Mestre Paulo Jorge Pereira Barreiro, 2.º Comandante Operacional Distrital do Comando Distrital de Operações de Socorro de Viana do Castelo, da Autoridade de Emergência e Proteção Civil e pela Dra. Hirondina da Conceição Passarinho Machado, Chefe de Divisão Administrativa e de Recursos Humanos, da Câmara Municipal de Viana do Castelo, na qualidade de membros efetivos, tendo por fim proceder à apreciação das candidaturas ao procedimento concursal para provimento, do cargo de Adjunto Técnico (Operacional) do Corpo de Bombeiros Municipais de Viana do Castelo, previsto no Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos e em conformidade com o aviso de abertura publicado no Diário da República, II Série n.º 133, de 12 de julho, na BEP- Bolsa de Emprego Público, sob o n.º OE202107/0344 e na página oficial da Câmara Municipal de Viana do Castelo, todos do ano de 2021.-----Teve a reunião em vista apreciar as candidaturas apresentadas ao referido procedimento Concursal: Carlos Alberto Marques da Silva, João Paulo Teixeira Lopes, João Paulo Torres Lima, João Pedro Aleixo da Costa, Mário Rogério Fernandes Boarqueiro, Paulo Manuel de Sousa Almeida, Pedro Miguel Rainha Alves de Carvalho, Rui Pedro Moreira de Magalhães, Rui Roque Correia dos Santos e Sérgio Fernando Alves Barros:-----De seguida o Júri do Procedimento Concursal deliberou por unanimidade:-----Primeiro: Admitir os seguintes candidatos ao referido procedimento concursal: Carlos Alberto Marques da Silva, João Paulo Teixeira Lopes, João Paulo Torres Lima, Paulo Manuel de Sousa Almeida, Pedro Miguel Rainha Alves de Carvalho, Rui Pedro Moreira de Magalhães, Rui Roque Correia dos Segundo: Excluir os seguintes candidatos ao referido procedimento concursal: -----



## Câmara Municipal de Viana do Castelo

(Hirondina da Conceição Passarinho Machado)

(Paulo Jorge Pereira Barreiro)